MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

EDITAL PPGES Nº 02/2023

RECREDENCIAMENTO DE PROFESSORES/AS DO PPGES/UFSB

PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025

RESULTADO

A coordenação do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade

(PPGES) da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições

e em observância ao posto no Edital PPGES no. 02/2023, após a análise e avaliação

documental realizada pela Comissão de Recredenciamento Docente, publica o

resultado do processo:

Professor/a Categoria de
recredenciamento

Índice de
recredenciamento/IR

Resultado

Ana Carneiro Cerqueira Permanente 70,2 Apta ao
Recredenciamento

Eliana Póvoas Pereira
Estrela Brito

Permanente 90,4 Apta ao
Recredenciamento

Pablo Antunha Barbosa Permanente 36,4 Apto ao
Recredenciamento

Porto Seguro, 25 de abril de 2023

Janaina Zito Losada
Siape 1629912
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade/PPGES
Portaria 436/2022

Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais - CFCHS / Campus Sosígenes Costa – UFSB
Rodovia BR 367, Km 10, Porto Seguro - BA, CEP: 45810-000, 55 (73) 3288-8430
https://www.ufsb.edu.br/ensino/pos-graduacao | posgraduacao.csc@ufsb.edu.br

http://www.ufsb.edu.br/ensino/pos-graduacao
mailto:posgraduacao.csc@ufsb.edu.br